EDITAL Nº 05/2020
SELEÇÃO PARA BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA E PROFESSOR

SUPERVISOR – PIBID
SELEÇÃO PARA BOLSA DE RESIDENTE E PRECEPTOR - RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso da atribuição que
lhe confere o inciso V do Art. 67 do Regimento Geral da Universidade, torna pública a retificação do
calendário das inscrições para a seleção e, em lista de espera, de Bolsistas: a) de Iniciação à
Docência e Professor Supervisor para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência -
PIBID, referente ao Edital Nº 02/2020 CAPES; b) de residente e Professor preceptor para o
Programa de Residência Pedagógica - RP, referente ao Edital Nº 01/2020 CAPES, conforme
indicação a seguir:

PRAZO ATIVIDADE COMPETÊNCIA

31/08/2020 Publicação do Resultado Final Gabinete da PROENS

Porto Alegre, 31 de agosto de 2020.

Rochele Santaiana

Pró-Reitora de Ensino/UERGS

Veronice Camargo da Silva

Coordenadora Institucional do PIBID/UERGS

Cristina Rolim Wolffenbuttel

Coordenadora Institucional do Programa de Residência Pedagógica/UERGS